
DEL-19-041 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
 

 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 

 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE N.  09/2019  del 27 Maggio 2019 

 

DELIBERAZIONE N.  041 

 

OGGETTO: Agglomerato Industriale di Latina Scalo – Presa d’atto scissione parziale proporzionata 

con passaggio della proprietà delle Società RE.CO.MA Srl e TRA.SER. Srl alla Società 

A.M. Srl. 

 

 

 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 
IL SEGRETARIO 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di 

Maggio, alle ore 10,40 presso la sede del Consorzio per lo 

Sviluppo Industriale Roma-Latina sita in Via Carrara n. 12/a – 

Tor Tre Ponti – si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 

P R E S E N T I 

1) COSIMO PEDUTO Presidente SI 

2) ALESSANDRA SCARAGGI Vice Presidente NO 

3) LUCIANO MOCCI Consigliere NO 

4) STEFANIA PETRIANNI Consigliere SI 

5) ANTONELLO TESTA Consigliere SI 

 

E’ presente il Componente del Collegio Sindacale Dott.ssa 

VERONICA GACCI. Sono assenti giustificati il Presidente 

Dott. SEBASTIANO GOBBO ed il Componente Dott. 

IGNAZIO CARBONE. 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore 

Generale Ing. Lorenzo Mangiapelo. 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta sull’argomento in oggetto. 

 



Su relazione del Presidente, 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA:  

- La nota del 23/03/2019 in atti al prot. cons. n. 1493/19, con la quale le Società RE.CO.MA SRL 

e TRA.SER. SRL hanno comunicato l’avvenuta scissione parziale proporzionata con passaggio 

della proprietà dei propri immobili ricadenti in agglomerato industriale di Latina Scalo Comune 

di Sermoneta e distinti al F. 55 part.lle 512/11-512/9-512/13-358-368-143/1-143/2-143/4-143/6-

143/7-103-589/2 e al F.52 particelle 80-82, a favore della Società A.M. SRL; 

- L’atto di scissione del 04/03/2019 a rogito Notaio Enzo Becchetti in Roma, 

rep.n.4.900/racc.n.3.605 registrato a Roma 4 il 19/03/2019 n.8888 Serie 1T; 

 

CONSIDERATO CHE: 

-  dalla documentazione trasmessa le società risultano in rapporto di Società 

controllata/controllante; 

- la scissione dell’immobile a favore delle Società non comporta modifiche e/o variazione alla 

attività autorizzata, ma la stessa verrà svolta in maniera separata dalle società subentranti; 

VISTA la relazione istruttoria del 22/05/2019 con la quale si propone al CdA di prendere atto 

dell’avvenuta scissione;  

VERIFICATO CHE le Società hanno versato gli importi dovuti pari ad €. 3.060,00 + iva come 

previsto dalla Deliberazione CdA nr. 24/17 e s.m.i.;  

CONSIDERATO CHE detta variazione non modifica lo status dei rapporti tra il Consorzio e le 

aziende insediate non essendo la richiesta finalizzata a modificare l’attività autorizzata all’interno 

del sito industriale oggetto di utilizzazione; 

- visti gli artt. 1, 2, 4, 6 e 7 della Legge Regionale n. 13/97 pubblicata sul BURL n. 16 del 10/06/97; 

- sentito il parere favorevole del Direttore Generale - DAT; 

- a voti unanimi espressi in forma palese; 

D E L I B E R A 

1) le premesse sono parte integrante del deliberato; 

2) di prendere atto dell’avvenuta scissione parziale proporzionata delle Società RE.CO.MA SRL e 

TRA.SER. SRL con trasferimento di parte del patrimonio, come riportato in premessa, alla Società 

A.M. SRL con contestuale subentro nel complesso industriale ricadente in agglomerato industriale 

di Latina Scalo Comune di Sermoneta; 

3) di dare mandato agli uffici di provvedere alle conseguenti variazioni degli atti d’ufficio a favore 

della Società A.M. SRL; 

4) il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 13/97. 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                                 IL PRESIDENTE 

        Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                                          Dott. Cosimo Peduto 

 

        F.to Lorenzo Mangiapelo                                                                          F.to Cosimo Peduto 


